

	<b>COMUNE DI SÌNNAI</b> Provincia di Cagliari	<b>AREA TECNICA</b>	<i>Approvazione perizia suppletiva</i>
	<i>Fascicolo LL.PP. n°</i> <b>556</b>	<b>SETTORE TECNICO</b>	
	<i>Servizio</i>		<b>Data</b> 16/03/07
<b>OGGETTO:</b>	<b>Approvazione in linea tecnica ai sensi della L.R. 24/1987 art. 11 della perizia suppletiva al progetto esecutivo relativo a: Recupero ambientale delle aree degradate dall' abbandono dei rifiuti</b>		

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

1. che con deliberazione del C.C. n° 16 del 11/05/2005 è stato approvato il programma degli investimenti e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2005/2007 tra i quali sono previste le opere di cui trattasi.
2. che con determinazione n° 830/II del 14/06/2006, del Direttore del Servizio Atmosferico e del Suolo, gestione rifiuti e bonifiche dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente della Regione Autonoma della Sardegna, è stata finanziata la somma complessiva di € 141.554,00 di cui € 14.155,40 a carico del comune di Sinnai ed € 127.398,60 a carico della Regione Sardegna, per l'intervento di "Recupero ambientale delle aree degradate dall' abbandono dei rifiuti";
3. che con determinazione del responsabile dell' Area Tecnica n° 442 del 31/07/2006 si è conferito ai sigg. Seta ing. Fabio e Lostia ing. Massimiliano l' incarico per la redazione del progetto dei lavori di " Recupero ambientale delle aree degradate dall' abbandono dei rifiuti" ;
4. che i professionisti incaricati hanno prodotto in data 21/09/2006 il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto;
5. che la Giunta Comunale con atto n° 170 in data 09/10/2006 ha approvato il progetto esecutivo;
6. che a seguito di regolare gara d' appalto i lavori di cui sopra sono stati affidati alla ditta ECOSERDIANA S.p.a. per l' importo, al netto dello sconto praticato, di €84 805,25 oltre l' IVA;
7. che il professionista incaricato ha prodotto in data 14/03/2007 una perizia suppletiva ai lavori in oggetto composta dai seguenti elaborati: Relazione di variante e quadro economico; quadro comparativo di variante; computo metrico estimativo; verbale concordamento nuovi prezzi; schema atto di sottomissione; analisi prezzi;
8. che con propria Determinazione n° 136 del 01/03/2007, è stato riapprovato il quadro economico di progetto, per tener conto dell'aliquota IVA sulle lavorazioni al 10% invece che al 20%, come erroneamente previsto nel quadro economico di progetto iniziale;
9. che nel quadro economico di progetto approvato è stata considerata per errore la somma complessiva di €141 544,00 invece che la somma stanziata di €141 554,00;

10. che gli interventi proposti prevedono maggiori lavorazioni rispetto al contratto d'appalto, per complessive € 27.107,79 , come risulta dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito:

<b>Quadro Economico</b>		<b>Iniziale</b>	<b>Nuovo</b>	<b>Perizia</b>
		<b>Euro</b>	<b>Euro</b>	<b>Euro</b>
a1	Per lavori senza la sicurezza	€96 990,00	€96 990,00	€108.913,15
a2	Per oneri della sicurezza	€3 000,00	€3 000,00	€3 000,00
<b>A</b>	<b>Totale lavori</b>	<b>€99 990,00</b>	€99 990,00	€111.913,15
	<b>Somme a disposizione</b>			
b1	Per spese generali con IVA	€11 830,32	€11 830,32	€15.756,19
b2	Per incentivo ex art. 18 L.109/1994	€1 999,80	€1 999,80	€1 999,80
b3	Per IVA sui lavori nella percentuale del % <input type="text" value="10"/>	IVA 20% €19 998,00	€9 999,00	€11.191,32
b4	Per imprevisti	€6 675,88	€17 041,34	€10,00
b5	Per pubblicità della gara	€1 000,00	€683,54	€683,54
b6	Contributo Autorità sui lavori pubblici	€50,00	€0,00	€0,00
<b>B</b>	<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€41 554,00</b>	<b>€41 554,00</b>	<b>€29.630,85</b>
<b>C</b>	<b>Totale generale</b>	<b>€141 544,00</b>	<b>€141 544,00</b>	<b>€141 554,00</b>

Vista la legge regionale n° 24/1987 e sue successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l' art. 11;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 53 in data 30.04.2003 con il quale sono stati aggiornati i limiti di importo stabiliti nella L.R. 24/1987 e portante la competenza di questo Ufficio a €5.000.000,00;

VISTA la perizia suppletiva presentata dal progettista Seta ing. Fabio e Lostia ing. Massimiliano;

## **Approva**

in linea tecnica, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 24/1987, la perizia suppletiva medesima.

**IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA**  
Ing. Antonio MELONI